
Anlage 01 zur Drucksache: 0284/2015/BV 

V e r o r d n u n g   
des Gemeinderates der Stadt Heidelberg 

zur Aufhebung der Gebührenordnung über Gebühren  
an Parkuhren und Parkscheinautomaten  

vom ………………  

Auf Grund von Artikel 28 Absatz 2 Satz 1 des Grundgesetzes vom 23. Mai 1949, Artikel 1 des 
Gesetzes zur Änderung des Straßengesetzes vom 14. Januar 2004 (BGBl. I S. 74), und § 1 der 
Verordnung der Landesregierung zur Aufhebung der Verordnung über Parkgebühren vom 
8. Juni 2004 (GBl. 2004, S. 281) wird verordnet:  

Artikel 1 
Aufhebung der Gebührenordnung  

Die Gebührenordnung der Stadt Heidelberg über Gebühren an Parkuhren und 
Parkscheinautomaten vom 9. Juli 1981 (Heidelberger Amtsanzeiger vom 24. Juli 1981), die 
zuletzt durch Verordnung vom 25. Juli 2001 (Heidelberger Stadtblatt vom 24. Oktober 2001) 
geändert worden ist, wird mit Wirkung zum 31. Dezember 2015 aufgehoben.  

Artikel 2 
Inkrafttreten  

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  

Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  


